
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

       N° 408 del 30 SETTEMBRE 2013 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

Oggetto:  CIG 5118848EFC 

Servizio di manutenzione, di durata biennale,  per gamma camera mod.Skylight, s/n 71528805 in 

dotazione al DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale (2447).    

Affidamento alla Società PHILIPS.  

 
 

  
 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

           Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

          F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno    conto503030101 costo…………………. 

 

                        Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                   F.to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

           F.to Dott. Vincenzo Viggiani           F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



 

Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

- Premesso che con deliberazione n. 194 del 16.05.2013 è stata autorizzata procedura negoziata con la società 

Philips, ai sensi dell’art.57, comma 2 lettera b) del D.lgs.163/2006 e ss. mm. ii., per addivenire 

all’affidamento di contratto di manutenzione full-risk di durata biennale, per gamma camera mod. Sikylight 

s/n 71528805, per un importo massimo di € 55.000,00 oltre IVA; 

- Vista la nota prot. 8580 del 04.06.2013 con la quale, in esecuzione della citata deliberazione, la società 

Philips, veniva invitata a presentare offerta; 

- Preso atto che la citata Società ha presentato offerta rif. lmp069a13 del 06.06.2013, per manutenzione full-

risk biennale per € 70.540,00 oltre IVA, e successiva offerta rif. lmp094a13 del 10.07.2013 relativa a 

manutenzione biennale per l’importo di € 55.000,00 oltre IVA, ad esclusione della stampante Drypix4000 e 

dei componenti in vetro quali cristalli e fototubi; 

- Preso atto che il referente per le apparecchiature elettromedicali, Ing. Perrone, con nota del 02.09.2013 ha 

dichiarato che la citata offerta rif. lmp094a13 del 10.07.2013 per € 55.000,00 oltre IVA, è rispondente a 

quanto richiesto e, pertanto, congrua, ad esclusione della stampante Drypix4000 e dei componenti in vetro 

quali cristalli e fototubi, indicando la decorrenza contrattuale dal 01.04.2013 al 31.03.2015; 

- Visto il verbale in data 25.09.2013, con il quale viene proposto l’affidamento del servizio in oggetto alla 

Società Philips;      

- Ritenuto, quindi, di affidare alla società Philips, a far data dal 01.04.2013 e per anni due il servizio in 

argomento, alle condizioni tecniche ed economiche di cui all’offerta rif. lmp094a13 del 10.07.2013, per 

l’importo di € 55.000,00 oltre IVA, ad esclusione della stampante Drypix4000 e dei componenti in vetro, 

quali cristalli e fototubi; 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

  

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

- Affidare alla società Philips, a far data dal 01.04.2013 e per anni due, il servizio di manutenzione su gamma 

camera mod. Skylight s/n 71528805, in dotazione al DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale, 

Radioterapia, Medicina Legale, per l’importo di € 55.000,00 oltre IVA, alle condizioni tecniche ed 

economiche di cui all’offerta rif. lmp094a13 del 10.07.2013, ad esclusione della stampante Drypix4000 e 

dei componenti in vetro, quali cristalli e fototubi; 

- Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

- L’importo complessivo pari ad € 66.550,00 (€ 55.000,00 + € 11.550,00 per IVA al 21%) graverà: 

- per € 24.956,25 IVA inclusa, pari a 9/24 dell’importo annuale sul conto di bilancio anno 2013, giusta sub. 

349 n.223 del 18.09.2013, da attribuirsi al rispettivo centro di costo; 

- per € 33.275,00 IVA inclusa, pari a 12/24 dell’importo complessivo annuale sul rispettivo conto di 

bilancio economico anno 2014, da attribuirsi al rispettivo centro di costo; 

- per € 8.318,75 IVA inclusa, pari a 3/24 dell’importo complessivo annuale sul rispettivo conto di bilancio 

economico anno 2015, da attribuirsi sempre al rispettivo centro di costo. 

 

         

  Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

         IL DIRETTORE GENERALE   

                                       F.to  Giovanni Persico 

 

  



 

Data consegna 25.09.2013 

N° 66 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il 07.10.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                              F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.09.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                          F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                          F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


